MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 854 - Julho/2025
Portaria - N° 05/2025

(CEE/CT/UFPI)

Teresina, 03 de julho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ELÉTRICA

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI
E-mail: engeletrica@ufpi.edu.br

PORTARIA CEE/CT/UFPI Nº 05, DE 02 DE JULHO DE 2025.

O Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica (CEE), do Centro de Tecnologia (CT) da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, tendo em vista o arƟgo 39, inciso VI do Regimento Geral da UFPI e,
considerando:

- o Processo nº 23111.031995/2025-65;

- o despacho nº 2531/2025 – Gabinete da Reitoria/UFPI

RESOLVE:

Art. 1º ConsƟtuir Comissão para análise e emissão de manifestação técnica nos

termos da documentação anexada no processo administraƟvo nº. 23111.031995/2025-

65 do Ministério Público do Estado do Piauí-MPPI, da forma que segue:

Prof. Fábio Rocha Barbosa, Matrícula Siape nº 1615907 (Presidente);

Prof. Bartolomeu Ferreira dos Santos Junior, Matrícula Siape nº 1983254

(Membro);

Prof. Francisco Everton Uchoa Reis, Matrícula Siape nº 1983208 (Membro);

Prof. Rafael Rocha MaƟas, SIAPE 2020229, Matrícula Siape nº 1580068(Membro).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a parƟr da sua publicação no BoleƟm de

Serviço da Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 02 de julho de 2025.

DOMINGOS ROBSON SILVA COSTA

Coordenador do Curso de Engenharia